
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne:  
Naše č. j.: ŽP/15214/16 
Spis. zn.: ZN/3592/ŽP/16 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 23. 9. 2016 

Sdělení k záměru „Hluboká – Chodská Lhota VDV Přivaděč“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Podáním doručeným dne 20. 8. 2016 a jeho následným e-mailovým doplněním 
ze dne 21. 9. 2016 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) 
zákona, oznámení podlimitního záměru „Hluboká – Chodská Lhota VDV Přivaděč“. 

Oznamovatel:  Chodské vodárny a kanalizace a. s., Bezděkovské 
předměstí 388, 344 78 Domažlice 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je výstavba vodovodního přivaděče 
na území obce Chodská Lhota a města Kdyně (v k.ú. Hluboká u Kdyně a Chodská 
Lhota). 

Jedná se o vodovodního přivaděč včetně odbočky pro PK – PE100RC, DE90 o délce 
cca 2 353 m. Součástí záměru jsou také čerpadla (2 ks) v armaturní komoře VDJ 
Hluboká. Počet zásobovaných obyvatel je 402. 

Při vlastním budování sítí a komunikací se nepředpokládá vznik, 
resp. zaznamenatelný nárůst nebo změna znečištění ovzduší, půdy, vod. 

S veškerými odpady, které vzniknou v souvislosti s vlastní stavební činností 
při budování sítí, bude nakládáno dle platných právních předpisů. 

V souvislosti s realizací záměru se nepředpokládá zábor půdy vedené v ZPF nebo 
PUPFL. 

Záměr „Hluboká – Chodská Lhota VDV Přivaděč“ je podlimitním záměrem k bodu 
3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 
5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků 
oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud 
nepřísluší do kategorie I.), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 19. 9. 2016 pod č. j.: ŽP/14896/16 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 

Chodské vodárny a kanalizace a. s. 

Bezděkovské předměstí 388 

344 78  DOMAŽLICE 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Městský úřad Domažlice, Odbor výstavby a územního plánování, vydal dne 
19. 7. 2016 pod č. j.: MeDO-44364/2016-Lah vyjádření mimo jiné s tím, že výstavba 
vodovodního přivaděče Hluboká – Chodská Lhota je navržena na území obce 
Chodská Lhota v k.ú. Chodská Lhota a na území města Kdyně v k.ú. Hluboká 
u Kdyně. Záměr je z hlediska územně plánovací dokumentace obce Chodská Lhota 
a města Kdyně v souladu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Hluboká – Chodská Lhota VDV 
Přivaděč“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
Příloha: ‒ stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


